GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e o
Regimento Interno da Câmara, resolve promulgar a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º Fica a Câmara Municipal de Bento Gonçalves autorizada à filiar-se a
União dos Vereadores do Rio Grande do Sul – UVERGS.

Art. 2º A contribuição mensal será no valor de R$ 2.611,12 (dois mil,
seiscentos e onze reais e doze centavos), observando as disposições estatutárias da
UVERGS.

Parágrafo único. Os reajustes dos valores previstos no  deste artigo, serão caput
determinados por ato próprio da Mesa Diretora da Câmara Municipal.

Art. 3º As despesas autorizadas no artigo 2º desta lei, correrão a conta de